
Nd13-17 

1 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

 

RĪKOJUMS 

Tukumā  

2017.gada 29.jūnijā         Nr.98-d 

 

 

Par Tukuma novada Domes ārkārtas sēdes sasaukšanu 

 

1. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 28.pantu, SASAUCU Tukuma novada Domes 

ārkārtas sēdi 2017.gada 30.jūnijā plkst.14:30 Talsu ielā 4, Tukumā, un IZSLUDINU šādu sēdes darba 

kārtību: 

 

 

1. Par telpu nomas objekta atlases rezultātiem un telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu. 
 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

 2. UZDODU Administratīvās nodaļas vadītājai R.Skudrai nosūtīt deputātiem paziņojumu par 

Domes ārkārtas sēdes sasaukšanu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Ē. Lukmans  
 

Skudra 63107241 
ritma.skudra@tukums.lv 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv
mailto:ritma.skudra@tukums.lv


Nd13-17 

2 

 

                                       Projekts 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 30.jūnijā         prot.Nr.13, 1.§. 

 

 

Par telpu nomas objekta atlases rezultātiem un  

telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2017.gada 27.aprīļa lēmumu “Par nomas objekta 

piedāvājumu atlases organizēšanu” (prot.Nr.6, 51.§.), Tukuma novada pašvaldības aģentūra 

“Tukuma novada sociālais dienests” (turpmāk – Tukuma novada sociālais dienests) organizēja nomas 

objekta piedāvājumu atlasi telpu nomai Tukuma novada sociālā dienesta un Tukuma novada 

bāriņtiesas funkciju nodrošināšanai atbilstoši Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumu 

Nr.1191 „Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai 

kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem 

īpašumiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.1191) prasībām.  

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.1191 8.punktu nomas sludinājums 2017.gada 15.maijā tika 

publicēts Tukuma novada Domes un Tukuma novada sociālā dienesta tīmekļa vietnē, Tukuma novada 

Domes bezmaksas informatīvā izdevuma “Tukuma Laiks” 2017.gada maija numurā, kā arī izvietots 

adresē Tidaholmas ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā.  

MK noteikumu Nr.1191 12.punkts nosaka - „Pēc piedāvājumu saņemšanas nomnieks izvērtē 

iznomāšanas pretendentu piedāvājumus un pieņem lēmumu par atlases rezultātiem”. Ar Tukuma 

novada Domes priekšsēdētāja Ē.Lukmana 2017.gada 8.maija rīkojumu Nr. 66-d „Par nomas objekta 

piedāvājumu atlases komisijas izveidi” izveidotā nomas objekta piedāvājumu atlases komisija 

2017.gada 27.jūnijā veikusi  nomas objektu pretendentu iesniegto piedāvājumu vērtēšanu, ievērojot 

MK noteikumu Nr.1191 12.punktā noteiktos nosacījumus, izvērtējot piedāvājumu atbilstību nomas 

sludinājumā izvirzītajām prasībām.  

Saskaņā ar 2017.gada 27.jūnija nomas objekta piedāvājumu atlases komisijas sēdes protokolu 

(pievienots) nomas sludinājumā noteiktajā termiņā pieteicās divi pretendenti: SIA “ARVO PLUS” 

(reģ.Nr.40003270938, juridiskā adrese Talsu ielā 11, Tukumā) un SIA “TUKUMA ROZE” 

(reģ.Nr.40003098175, juridiskā adrese Pasta ielā 25, Tukumā).  

Pretendents SIA “ARVO PLUS” piedāvā nomas objektu Talsu ielā 11, Tukumā, Tukuma 

novadā, savukārt pretendents SIA “TUKUMA ROZE” piedāvā nomas objektu Pasta ielā 25, Tukumā, 

Tukuma novadā.  

Izvērtējot iesniegtos piedāvājumus, nomas tiesību atlases komisija konstatēja, ka pretendentu 

iesniegtie piedāvājumi neatbilst nomas sludinājumā noteiktajiem specifikācijas kritērijiem un nomas 

objekta atlase ir noslēgusies bez rezultātiem. Vienlaicīgi nomas objekta piedāvājumu atlases komisija 

protokolā iesaka Tukuma novada Domei izskatīt jautājumu par iespēju pašvaldībai iegādāties 

īpašumā nekustamo īpašumu Tukuma novada sociālā dienesta un Tukuma novada bāriņtiesas 

funkciju nodrošināšanai. 

Ņemot vērā to, ka Tukuma novada sociālā dienesta un SIA “Eta studija” starpā noslēgtā 

nedzīvojamo telpu, kurās pašreiz tiek nodrošināta Tukuma novada sociālā dienesta un Tukuma 

novada bāriņtiesas funkciju izpilde, nomas līguma darbības termiņš beidzas 2017.gada 30.jūnijā, un, 

ka nomas objekta piedāvājumu atlase ir noslēgusies bez rezultāta, kā arī saskaņā ar nomas objekta 

piedāvājumu atlases komisijas ieteikumu, ir nepieciešams izvērtēt lietderību un ekonomisko 

pamatojumu pašvaldībai iegādāties nekustamo īpašumu pašvaldības autonomo funkciju (nodrošināt 

iedzīvotājiem sociālo palīdzību un īstenot bērnu tiesību aizsardzību) nodrošināšanai. Telpu nomas 

līguma ar SIA „Eta studija” termiņu ir nepieciešams pagarināt. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu (pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām ir tiesības iegūt nekustamo mantu), 21.panta pirmās daļas 17.punktu (tikai 



Nd13-17 

3 

 

dome var lemt par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā) un 27.punktu (tikai dome var 

pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos), otro daļu (domes darbībai un lēmumiem 

jābūt maksimāli lietderīgiem), Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 “Kārtība, 

kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē 

informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 16.punktu (ja uz 

nomas sludinājumu neatsaucas neviens iznomāšanas pretendents vai nomnieks, izvērtējot iesniegtos 

piedāvājumus, konstatē, ka neviens no iesniegtajiem piedāvājumiem neatbilst nomnieka izvirzītajām 

prasībām un nosacījumiem, atlasi uzskata par izbeigtu bez rezultāta) un nomas objekta piedāvājumu 

atlases komisijas 2017.gada 27.jūnija sēdes protokolu Nr.2, Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. atzīt nomas objekta piedāvājumu atlasi Tukuma novada sociālā dienesta un Tukuma novada 

bāriņtiesas funkciju nodrošināšanai par izbeigtu bez rezultāta, 

 

2. uzdot Tukuma sociālajam dienestam Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumu 

Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai 

kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem 

īpašumiem” noteiktajā kārtībā informēt abus pretendentus par nomas objekta atlases rezultātiem, 

 

3. uzdot Tukuma novada sociālajam dienestam līdz 2017.gada 3.jūlijam noslēgt vienošanos 

ar SIA “Eta studija” par 2012.gada 2.maija nomas līguma Nr. TNSD/4-46.1/12/1 termiņa 

pagarināšanu uz 10 (desmit) mēnešiem (vienošanās pievienota), 

 

4. uzdot Tukuma novada pašvaldības izpilddirektoram līdz 2017.gada 7.jūlijam izveidot darba 

grupu ekonomiskā pamatojuma sagatavošanai Tukuma novada sociālā dienesta un Tukuma novada 

bāriņtiesas funkciju nodrošināšanai un darba grupai līdz 2017.gada 1.septembrim iesniegt Tukuma 

novada Domei sagatavoto ekonomisko pamatojumu, paredzot pašvaldībai piederoša īpašuma 

izmantošanu vai nekustamā īpašuma iegādi, vai jauna objekta būvniecīb. 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt : 

- izpilddirektoram 

- Sociālais dienests 

- bāriņtiesa 

_____________________________________________________ 

Sagatavoja p/a „Tukuma novada sociālais dienests” I.Liepiņa, saskaņots ar Jur. nod. vadītāju  L.Bičušu  

Iesniedza izskatīšanai Domes priekšsēdētājs Ē.Lukmans 

 

  



Nd13-17 

4 

 

Pielikums 

Tukuma novada Domes    

30.06.2017. 

lēmumam prot.Nr.13, 1.§. 

 

 

VIENOŠANĀS 

par grozījumiem 2012.gada 2.maija telpu nomas līgumā Nr. TNSD/4-46.1/12/1 

 

 

Tukumā,                                  2017.gada 3.jūlijā 

 

 

 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „ETA studija” (turpmāk – IZNOMĀTĀJS), 

reģ.Nr.40003631173, valdes locekļa Reiņa Ružas personā, kas rīkojas saskaņā ar uzņēmuma statūtiem, 

no vienas puses un 

 Tukuma novada pašvaldības aģentūra „Tukuma novada sociālais dienests” (turpmāk – 

NOMNIEKS), reģ.Nr.90009182572, kuru uz iestādes nolikuma pamata pārstāv direktore Ina Balgalve, 

no otras puses,  

abi kopā turpmāk saukti „Puses”, 

pamatojoties uz Civillikuma 1498.pantu, Tukuma novada Domes 2017.gada 30.jūnija lēmumu 

„Par telpu nomas objekta atlases rezultātiem un telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu” 

(prot.Nr.13, 1.§.), saskaņā ar Pušu starpā 2012.gada 2.maijā noslēgtā nomas līguma Nr. TNSD/4-

46.1/12/1 (turpmāk – Līgums) 2.2. un 8.2.punktu:  

 

 1. Puses vienojas pagarināt Līguma 2.1.punktā noteikto Līguma darbības termiņu līdz 

2018.gada 30.aprīlim. 

2. Puses vienojas Līguma 7.6.punktā skaitli „6” aizstāt ar vārdu „vienu”, kā arī vienojas 

Līgumu papildināt ar 7.7.punktu šādā redakcijā: 

 „7.7. Līgumu var izbeigt pirms termiņa, Pusēm par to rakstveidā vienojoties. Šāda vienošanās 

kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu.”  

3. Vienošanās stājas spēkā 2017.gada 3.jūlijā. 

4. Vienošanās sastādīta uz vienas lapas divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

Pusei, un ir Līguma neatņemama sastāvdaļa.  

5. Abiem Vienošanās eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

 

NOMNIEKS: IZNOMĀTĀJS: 

Tukuma novada pašvaldības aģentūra 

„Tukuma novada sociālais dienests” 

Reģ.Nr.90009182572 

juridiskā adrese Tidaholmas iela 1,  

Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

 

SIA „ETA studija” 

Reģ.Nr.40003631173 

juridiskā adrese Raudas iela 27B,  

Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

 

  

  

 

__________________________ I.Balgalve 

                  (paraksts) 

 

_________________________ R.Ruža 

                  (paraksts) 

Z.v. Z.v. 

 



Nd13-17 

5 

 

 

 
  



Nd13-17 

6 

 

 



Nd13-17 

7 

 

 
  



Nd13-17 

8 

 

  



Nd13-17 

9 

 

Nomas objekta - telpu Tukuma novada pašvaldības aģentūras 

„Tukuma novada sociālais dienests” un  

Tukuma novada bāriņtiesas funkciju nodrošināšanai, 

atlases komisijas sēdes 

Protokols Nr. 2  
 

Laiks: 2017. gada 27.jūnijā, plkst. 11.00 

 

Vieta: Tukuma novada pašvaldības aģentūra „Tukuma novada sociālais dienests”, (turpmāk – 

Tukuma novada sociālais dienests) Tidaholmas iela 1, Tukums. 

 

Komisijas sastāvs:  

Komisijas locekļi:  
Ina Balgalve – Tukuma novada sociālā dienesta direktore. 

 - Antra Dzelme, Tukuma novada bāriņtiesas priekšsēdētāja, 

 - Lelde Bičuša, Tukuma novada Domes Juridiskās nodaļas vadītāja, 

  - Viesturs Bērzājs, Tukuma novada Domes Īpašumu nodaļas vadītājs. 

Komisijas sekretāre: 

 - Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

Pieaicinātās personas: 

- Ēriks Lukmans, Tukuma novada Domes priekšsēdētājs, 

- Laila Dzalbe, Tukuma novada Domes Finanšu nodaļas vadītāja. 

(nepiedalās komisijas priekšsēdētājs Māris Rudaus-Rudovskis)  

1. Sēdes norise: 

1.1. Sakarā ar to, ka uz sēdi nav ieradis Piedāvājumu atlases komisijas priekšsēdētājs Māris 

Rudaus-Rudovskis, komisijas locekļi nolemj, ka sēdi vadīs Piedāvājumu atlases komisijas 

locekle Ina Balgalve. 

1.2. Piedāvājumu atlases komisijas locekle Ina Balgalve informē pārējos komisijas locekļus un 

pieaicinātās personas, ka piedāvājumu atlasei iesnieguši divi pretendenti: 

 

Nr. p. k. 
Pretendents Piedāvājuma iesniegšanas 

datums un laiks 

1. SIA „Arvo Plus” 07.06.2017. 

2. SIA “Tukuma Roze” 09.06.2017. 

 

1.3. Piedāvājumu atlases komisijas locekle I.Balgalve nosauc pretendentu piedāvāto līgumcenu 

bez PVN, kas norādīta piedāvājumā: 

 

Nr. 

p. k. 

Pretendents Nomājamā platība Piedāvātā līgumcena, EUR  

bez PVN 

1.  SIA „Arvo Plus” Telpas 1500 m2 1,50 m2  

Ēkai piegulošā teritorija ar saimniecības 

ēkām1014 m2 

0,65 m2 

2. SIA “Tukuma Roze” Telpas 1245 m2 3,92 m2 

 

1.4. Saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 „Kārtība, kādā 

publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un 

publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 

12.1.apakšpunktu Piedāvājumu atlases komisija izvērtē pretendentu piedāvājumu atbilstību 

nomnieka prasībām: 

1.4.1. Nomas objekta atbilstību vēlamajai atrašanās vietai:  



Nd13-17 

10 

 

Nr. 

p.k. 

Pretendents 
Atlases komisijas vērtējums 

1. SIA „Arvo Plus”  Nomas objekts atrodas vēlamajā atrašanās vietā. 

2. SIA “Tukuma Roze” Nomas objekts atrodas tuvu vēlamajai atrašanās vietai.  

Attālums no vēlamās atrašanās vietas nav būtiski liels un 

nevar būt par pamatu pretendenta izslēgšanai. 

 

1.4.2. Nomas objekta atbilstību mērķim: 

Nr. 

p.k. 

Pretendents 
Atlases komisijas vērtējums 

1. SIA „Arvo Plus” Nomas objekts atbilst nomas mērķim, ja tiek veikta ēkas pārbūve. 

Pretendents nav piekritis veikt ēkas pārbūvi atbilstoši nosacījumiem. Ir 

ieinteresēts ēku pārdot par novērtēto cenu vai nomāt esošajā stāvoklī. 

2. SIA “Tukuma Roze” Nomas objekts tehniski atbilst nomas mērķim, bet nav draudzīgs 

sabiedrībai, jo klientu pieņemšana tehniski ir iespējama tikai ēkas 

otrajā un trešajā stāvā, kur nav nodrošināta piekļūšana 

personām ar kustību traucējumiem un bērnu ratiņiem. Apsekojot  

nomas objektu, pretendents ir izteicis ieceri kāpņu telpā ierīkot  

paceļamo platformu, kuru vadībai ir nepieciešams apmācīta  

persona, tomēr tā nav funkcionāli ērta, jo šādas ierīces ir lēnas un 

var radīt neapmierinātību no klientu puses. Pretendents ir piekritis, 

ka vienā no kāpņutelpām varētu tikt izbūvēts lifts, taču tad maksa 

par 1m2 sadārdzinātos uz 5,07 euro par m2, bet likvidējot vienas  

kāpnes, bez ēkas pārbūves telpas nebūs atbilstošas ugunsdrošības 

nosacījumiem (ir pārbūves risinājumi).  

 

1.4.3.  Nomas piedāvājuma atbilstību paredzamajam nomas termiņam: 

Nr. 

p.k. 

Pretendents 
Atlases komisijas vērtējums 

1. SIA „Arvo Plus” Piedāvājums atbilst paredzamajam nomas termiņam. 

2. SIA “Tukuma Roze” Piedāvājums atbilst paredzamajam nomas termiņam. 

 

1.4.4.  Nomas objekta atbilstību nepieciešamajai telpu platībai: 

Nr. 

p.k. 

Pretendents 
Atlases komisijas vērtējums 

1. SIA „Arvo Plus” Piedāvātā nomas objekta platība ir atbilstoša. 

2. SIA “Tukuma Roze” Piedāvātā nomas objekta platība ir atbilstoša. 

 

1.4.5.  Nomas objekta tehniskais stāvoklis: 

Nr. 

p.k. 

Pretendents 
Atlases komisijas vērtējums 

1. SIA „Arvo Plus” Nomas objekta tehniskais stāvoklis ir apmierinošs. 

2. SIA “Tukuma Roze” Nomas objekta tehniskais stāvoklis ir apmierinošs. 

 

1.4.6.  Nomas objekta atbilstība citām specifikācijā izvirzītajām prasībām: 

Nr. 

p.k. 

Pretendents 
Atlases komisijas vērtējums 

1. SIA „Arvo Plus” Nomas objekts nav atbilstošs specifikācijā norādītajām prasībai  

Nr.2, nav nepieciešamais telpu skaits. 

 

2. SIA “Tukuma Roze” Nomas objekts nav atbilstošs specifikācijā norādītajai prasībai 

Nr.4, nav nodrošināta vides pieejamība atbilstoši  

Būvnormatīvam LBN 208 – 15 “Publiskas būves” 4.daļai 

“Publisku būvju vides pieejamības prasības” 56.punktam, kurš 

nosaka, ka  Apmeklētāju gaiteņiem ir jābūt ar brīvo platumu 



Nd13-17 

11 

 

Nr. 

p.k. 

Pretendents 
Atlases komisijas vērtējums 

vismaz l,5 m. Piedāvātā nomas objekta gaiteņu platums ir no 

1,15 m līdz 1,44 m (telpu plāns Pielikums Nr.1) un nav atbilstošs 

nomnieka izvirzītajām prasībām. 

Ņemot vērā to, ka viena no nomnieka mērķgrupām ir 

personas funkcionālajiem traucējiem, kuras pārvietojas ar  

tehniskajiem palīglīdzekļiem, kā arī jaunas ģimenes ar bērnu 

ratiņiem, komisija uzskata, ka izvirzītās prasības atbilstība ir  

būtiska nomnieka funkciju nodrošināšanai, turklāt atkāpes no 

nosacījumu ievērošanas nav godīgas konkurences  pamats, jo 

iespējams šo kritēriju dēļ cits pretendents nav iesniedzis savu 

piedāvājumu 
 

2. Nomas objekta pretendentu atlases rezultāti, turpmākie ieteikumi: 

Pretendentu piedāvātie nomas objekti esošajā stāvoklī funkcionāli nav pozitīvi vērtējami to 

nepieciešamajam izmantošanas mērķim. Pretendentu piedāvājumi pilnībā neatbilst 

sludinājumā izvirzītajām specifikācijas prasībām, līdz ar to nomas objekta atlase nav 

veiksmīga un ir noslēgusies bez rezultāta. Ņemot vērā paredzamo nomas termiņu 10 (desmit 

gadi) un piedāvātāju finanšu piedāvājumus (Finanšu aprēķins Pielikumā Nr.2), atlases 

komisija konstatē, ka, iespējams, saimnieciski izdevīgāka un lietderīgāka pašvaldībai ir 

nekustamā īpašuma iegāde un tā pārbūve atbilstoši specifikācijai, nevis noma, līdz ar to 

ierosina izskatīt jautājumu par iespēju pašvaldībai iegādāties nekustamo īpašumu (1200 – 

1500 m² platībā) Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” 

un Tukuma novada bāriņtiesas funkciju nodrošināšanai, aptaujājot nomas piedāvājuma 

atlases pretendentus un citus pilsētas centrā esošo brīvo nedzīvojamo telpu īpašniekus, 

piedāvājot tiem atsavināt savu īpašumu pašvaldībai. Komisija vienojas, ka sarunas ar 

īpašniekiem vedīs un organizēs Domes priekšsēdētājs Ē.Lukmans, lūdzot īpašniekus iesniegt 

piedāvājumu, par kādu pirkuma cenu un ar kādiem pirkuma līguma nosacījumiem 

(piemēram, maksājumu sadalīšana termiņos) tie vēlētos savu īpašumu atsavināt. 

 

Piedāvājumu atlases komisija sēdi slēdz plkst.11:50. 

 

Komisijas locekļi: 

 

I.Balgalve____________________ 

 

A.Dzelme _____________________ 

 

L.Bičuša ______________________ 

 

 V.Bērzājs _____________________ 

 

 

Komisijas sekretāre:  

 

              I.Liepiņa _______________________ 

 

  



Nd13-17 

12 

 

Pielikums Nr.1 

Piedāvājuma atlases komisijas 

27.06.2016. protokolam Nr.2 

 

 
 

 

 

 



Nd13-17 

13 

 

 
 

 

 

 



Nd13-17 

14 

 

 
 

 

 

 

 



Nd13-17 

15 

 

Pielikums Nr.2 

Piedāvājuma atlases komisijas 

27.06.2016. protokolam Nr.2 

 

       

 Telpas Sociālajam dienestam      

1. Noma m2 

cena ar 

PVN mēnesī gadā 10 gados 

 SIA "ETA Studija" 1237,2 4,43 5480,80 65770 657695,52 

 SIA "Tukuma Roze" 1245 4,74 5901,30 70816 708156,00 

 ar telpu pielāgošanu (lifts) 1245 6,13 7631,85 91582 915822,00 

 SIA "Arvo Plus" 1500 1,82 2730,00 32760 327600,00 

 (teritorija) 1014 0,79 801,06 9612,70 96127,20 

 pielāgošana    200 000 623727,20 

       

2. Telpu iegāde (aizņēmums 2018)     

 SIA "Arvo Plus"  300 000  31538 315375,00 

 Telpu pielāgošana  200 000  21025 210250,00 

     52563 525625,00 

       

3, Telpu iegāde (budžets)      

 Uz nomaksu 5 gadi      

 2018  300000  60000  

 pielāgošana   200000  200 000  

       

 2019    60000  

 2020    60000  

 2021    60000  

 2022    60000  

     500000  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


